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Pytania i odpowiedzi do postępowania na Dostawę paliw płynnych do samochodów  
i urządzeń z silnikami spalinowymi pozostających w dyspozycji jednostek organizacyjnych 
Gminy Oborniki Śląskie . Znak sprawy: BiF.271.6.2011 

Działając w imieniu Zamawiającego Gminy Oborniki Śląskie z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 1,  
55-120 Oborniki Śląskie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zawiadamiam, że  
w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na 
Dostawę paliw płynnych do samochodów i urządzeń z silnikami spalinowymi pozostających  
w dyspozycji jednostek organizacyjnych Gminy Oborniki Śląskie ogłoszonym w Biuletynie 
Zamówień Publicznych (ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone  w dniu 02.08.2011 r., nr ogłoszenia: 
209307-2011) do zamawiającego wpłynęły zapytania wykonawców, na które udzielam odpowiedzi 
zgodnie z poniższym: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy istnieje możliwość modyfikacji zapisu w umowie § 3 pkt 7 na proponowany: 
Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu sprzedaży 
produktów i usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy rozliczeniowe:  
od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę 
sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie przewiduje możliwości modyfikacji zapisu § 3 pkt 7  
na proponowany, ze względu na sposób dokumentowania faktur przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2:  
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 3 pkt 7 i 8 na proponowany: 
„Płatności należności z tytułu nabycia paliw dokonywane będą przez Zamawiającego  
w formie przelewów w ciągu 21 dni od dnia sprzedaży. „Za termin dokonania płatności uważa 
się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz 
Zamawiającego na  rachunek bankowy Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2:   
Zamawiający przyjmuje możliwość modyfikacji zapisu w umowie § 3 pkt 7 i 8  na proponowany, tj. 
- § 3 pkt 7 przyjmuje następujące brzmienie:  
„Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie zbiorczej faktury VAT wystawianej przez Wykonawcę 
co miesiąc, najpóźniej w przedostatnim dniu miesiąca, z wyszczególnionymi numerami rejestracyjnymi 
pojazdów dokonujących tankowanie w okresie objętym fakturą. Płatności należności  
z tytułu nabycia paliw dokonywane będą przez Zamawiającego w formie przelewów w ciągu 21 dni od 
dnia dokonania sprzedaży.” 
- § 3 pkt 8 przyjmuje następujące brzmienie:  
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 
produktów i usług na rzecz Zamawiającego na wskazany rachunek bankowy Wykonawcy”. 
 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 3: 
 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 3 pkt 10? 
Na załączniku do faktury nie widnieją dane dotyczące adresu jednostki organizacyjnej 
Zamawiającego, który dokonał zakupu. Zarówno załącznik do faktury jak i dowód wydania 
zawiera następujące informacje: 

• Dokładny adres stacji paliw 
• Nr karty, na która dokonywana była transakcja 
• Nr rejestracyjny samochodu 
• Kwota do zapłaty 
• Ilość wydanego paliwa 
• Data i godzina transakcji 

Jeden egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi pozostaje  
na stacji paliw. 
W przypadku kart paliwowych dokonanie transakcji bezgotówkowego tankowania jest 
potwierdzane wydrukiem z Terminala, który nie zawiera podpisu kierowcy, ani pracownika 
stacji, wyłącznie dowód wydania (wydruk z terminala) zawiera informację „PIN KOD 
POPRAWNY” – czy akceptujecie Państwo taki dokument potwierdzenia dokonania transakcji, 
który stanowi podstawę stworzenia załącznika do faktury, który obrazuje dokonane transakcje 
w danym okresie rozliczeniowym (odniesienie do par 10 pkt wzoru umowy) 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Zamawiający przychyla się do proponowanych zmian, dopuszcza się możliwość modyfikacji § 3 pkt 
10 na zaproponowany. 
 
 Pytanie nr 4: 
Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów w umowie § 4 pkt 2 na proponowany: 
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa.  
W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 
Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W 
terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzje o uznaniu lub 
odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania 
dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji 
paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.  
W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Zamawiający akceptuje powyższą zmianę § 4 pkt 2 na proponowany. 
 
Pytanie nr 5:  
Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów w umowie w paragrafie 6 pkt 1,2, 3 poprzez 
konkretne wskazanie naliczania kary w wysokości 10% liczonej od wartości umowy brutto lub 
netto? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający informuje, iż wysokości kar w § 6 projektu umowy odnoszą się do wysokości ceny 
ofertowej brutto. 
 
Pytanie nr 6:  
W przypadku kart paliwowych dokonanie transakcji bezgotówkowego tankowania jest 
potwierdzane wydrukiem z Terminala, który nie zawiera podpisu kierowcy, ani pracownika 
stacji, wyłącznie dowód wydania (wydruk z terminala) zawiera informację „PIN KOD 
POPRAWNY” – czy akceptujecie Państwo taki dokument potwierdzenia dokonania transakcji, 



który stanowi podstawę stworzenia załącznika do faktury, który obrazuje dokonane transakcje 
w danym okresie rozliczeniowym (odniesienie do par. 2 wzoru umowy)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  
Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 7:  
Czy istnieje możliwość odstąpienia od § 6 pkt 1 projektu umowy? Kary umowne przewidziane 
przez Zamawiającego w przypadku nie wykonania, nienależytego wykonania lub odstąpienia  
od umowy, a także stwierdzenia wad paliw objętych umową SA relatywnie wysokie. Także treść 
niniejszego paragrafu narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę 
symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki 
sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. Proponujemy zastrzeżenie o analogicznej formie 
tyle, że na rzecz Wykonawcy, (szczególnie w odniesieniu do § 6 pkt c projektu umowy)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  
Zamawiający nie przewiduje możliwości odstąpienia od § 6 pkt 1 projektu umowy, jednak zmienia 
brzmienie jego treści w następujący sposób: 
1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną: 
a) W przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym nieczynnej stacji 
benzynowej powyżej 3 dni, w wysokości 3% ceny ofertowej brutto, 
b) W przypadku stwierdzenia wad paliw objętych umową, w wysokości 0,05% za każdy 
dzień licząc od dnia dostarczenia Wykonawcy protokółu reklamacyjnego do dnia dostarczenia paliwa 
zgodnego z wymaganymi parametrami. 
c) Za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 3% ceny 
ofertowej brutto. 
 
 
 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną treść SIWZ. Wyjaśnienia w powyższym zakresie nie 
prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu, Zamawiający biorąc 
pod uwagę zakres pytań i treść udzielonych odpowiedzi uznał, iż jest nie jest konieczny dodatkowy 
czas na wprowadzenie ewentualnych zmian w ofertach. 
 
 
 

Z poważaniem:   
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